INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APCRTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DETIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGQ

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
¥ OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIQS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES
POR PARDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

2018

ESTADO DE ACTIVIDADES
JULIO 2018

104,140,296.58
60,223,340.46

29,067,833.36
450,589.57
14,398,532.79

158,197,418.92

158,197,418.92

262,337,715.50
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2017

154,519,015.77

76,632,076.09

48,867,786.54

272,550,371.61

272,590,371.61

427,109,387.38

mente correctos y son

561,974.63
28,457,178.51

GASTOS Y OTRAS PARTIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANOLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PARTIDAS EXTRACRDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE
ESTIMACIONES POR PARTIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTQ POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSIIN PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

respensabilidad del  emisor.
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2018

157,455,085.41
57,889,964.34
24,485,686.70
75,079,414.37

17,939,773.11

7,500,015.00
10,000,020.00

7,939,753.11

2,200,597.40

2,200,597.40

177,595,435.92

84,742,279.58

294,576,536.22
111,486,576.10
-+ 36,991,817.53
146,098,142.58

13,930,534.69

6,169,471.12

7,761,063.57

308,507,070.91

118,602,316.47



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEIORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EIER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESCS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES
POR PARDIDA © DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

~.

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

2018

ESTADO DE ACTIVIDADES

AGOSTO 2018

2017

114,116,346.49
64,000,568.86

33,613,702.87
627,740.58
15,874,334.18

179,751,060.02

179,751,060.02

293,867,406.51
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154,518,015.77
76,632,076.09

48,867,786.54
561,974.63
28,457,178.51

272,5%0,371.61

272,580,371.61

427,109,387.38
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GASTOS Y OTRAS PARTIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
¥ OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES "

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANQLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTQO POR INSUFICIENCIA DE
ESTIMACIONES POR PARTIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTGC POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSIIN PUBLICA
INVERSION PUBLICA NC CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
mente correctos y

son responsabilidad del emisor.

2018

2017

186,418,163.99
67,939,339.15
23,987,790.97
88,491,033.87

20,578,105.46

11,666,680.00

8,911,415.46

2,200,587.40

2,200,587.40

209,196,866.85

84,670,539.66

(T

294,576,536.22
111,486,576.10

36,991,817.53
146,098,142.59

13,930,534.68

6,169,471.12

7,761,063.57

308,507,070.81

118,602,316.47

IVONE GOM
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INGRESQS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJCRAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
¥ OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

QTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESQ DE ESTIMACIONES
POR PARDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE ACTIVIDADES

SEPTIEMBRE 2018
2018 2017
GASTOS Y OTRAS PARTIDAS
122,483,513.93 154,519,015.77 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
67,721,235.73 76,632,076.03 SERVICIOS PERSONALES
= = MATERIALES Y SUMINISTRCS
SERVICIOS GENERALES
37,132,295.04 48,867,786.54 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
706,345.57 561,874.63 Y OTRAS AYUDAS

16,923,633.58

201,806,635.65

201,806,635.65

324,290,149.58

/,/Lc. .MAR:ANAHMEN‘E; FERNARIL

28,457,178.51

272,590,371.61

272,590,371.61

427,109,387.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados
sonrazonablewne correctos y son responsabilidad del emisor.

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANOLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APQYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIORQOS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE
ESTIMACIONES POR PARTIDA O DETERICRO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSIIN PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)......

2018

Financieros y sus notas,

211,345,257.09
76,356,773.54
34,034,138.74
100,354,383.81

22,463,820.51

11,666,690.00

10,797,130.51

2,200,597.40

2,200,597.40

236,009,715.00

£8,280,434.58

294,576,536.22
111,486,576.10

36,991,817.53
146,098,142.59

13,930,534.65

6,169,471.12

7,761,063.57

308,507,070.21

118,602,316.47




